
 
 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอท่าตูม  

ซึ่งสละสิทธิ 
 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอสละสิทธิจาก
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอท่าตูม เพื่อให้เครือญาติ
เป็นผู้ได้รับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
เครือญาติเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ ดังกล่าวข้างต้น โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน  
จำนวนเกษตรกรผู้สละสิทธิ จำนวน 25 ราย เกษตรกรผู้รับการจัดที่ดินแทนที่ 27 ราย ที่ดิน 25 แปลง            
รวมเนื้อที่ประมาณ 232-3-78 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่   18    กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

(นายจิตติ บุญเรือง) 
นิติกรชำนาญการพิเศษ รักษาราชการแทน 

ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นายคาน ก้านอินทร์ 24 5639II3482 4 2 13 6 กระโพ ท่าตูม นางค าพอง แสวงทรัพย์ 47 147 ม.16 ต.กระโพ อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีร่วมฯ) อนุญาต

2 นางลอย จันทเมนชัย 8 1247 1 1 29 2 ท่าตูม ท่าตูม นายสมควร เกษแก้ว 45 37 ม.2 ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นายเหล่ือม เพ่ิมผล 383 5739IV6096 1 0 21 6 ท่าตูม ท่าตูม นางส าเนียง อรุณทิพย์ 78 63 ม.6 ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

4 นางวรรณีย์ สุวงศ์ 320 9S3W 3 3 51 11 ท่าตูม ท่าตูม นางสาวนุชจรี สุวงศ์ 41 10 ม.11 ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

5 นางสมจัย ชมทอง 159 3S8W 0 2 65 2 ทุ่งกุลา ท่าตูม นางสาวเดือนเพ็ญ ชมทอง 34 72 ม.3 ต.ทุ่งกุลา อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีน้องร่วมฯ) อนุญาต

6 นายทองค า เติมสุข 115 5S6W 23 0 67 5 ทุ่งกุลา ท่าตูม นางวันนา ซ่อนกล่ิน 53 58 ม.5 ต.ทุ่งกุลา อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

7 นายทองค า พูนสุข 100 5739IV5802 26 0 73 8 ทุ่งกุลา ท่าตูม นายไพบูลย์ พูนสุข 60 275 ม.13 ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

8 นางสุวรรณ สิมมา 325 8S5W 0 2 6 9 ทุ่งกุลา ท่าตูม นายสมรัก สุขไสย 26 31/2 ม.9 ต.ทุ่งกุลา อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีน้องร่วมฯ) อนุญาต

9 นางอุไร สุรเนตร 6 5739IV5200 2 0 24 7 พรมเทพ ท่าตูม นายจิระวัฒน์ สุรเนตร 42 11 ม.18 ต.พรมเทพ อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นางน้ าผ้ึง เทพบุตรดี 62 7S7W 7 0 0 7 พรมเทพ ท่าตูม นายศักดา เทพบุตรดี 25 204/1 ม.7 ต.พรมเทพ อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

11 นายกาญจน์ อินทรสอน 64 6S4W 14 3 84 8 พรมเทพ ท่าตูม นางสาววรรณกานต์ แก้วยศ 24 722 ม.7 ต.ท่าตูม อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของลูก) อนุญาต

12 นางสมบูรณ์ มีพันธ์ 129 7S8W 12 1 20 9 พรมเทพ ท่าตูม นางอรุณรัตน์ นันทรัตน์ 51 160 ม.12 ต.ทับทัน อ.สังขะ จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นางเรียบ พะฉิม 68 5S7W 10 1 52 11 พรมเทพ ท่าตูม นางสุณีย์ กระแสโท 53 201/1 ม.7 ต.พรมเทพ อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

14 นางอุไร สุรเนตร 35 9S6W 2 1 34 20 พรมเทพ ท่าตูม นายส าพันธ สุรเนตร 46 49 ม.18 ต.พรมเทพ อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

15 นางทองยุ่น พรหมบุตร 103 8S2W 4 3 52 1 โพนครก ท่าตูม นางสาวสุภาภรณ์ กาการดี 26 100 ม.1 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

16 นางเป้า พรมมี 161 7S3W 0 3 29 2 โพนครก ท่าตูม นางโฮม นามโสม 64 8 ม.2 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

17 นางเป้า พรมมี 177 7S3W 0 0 37 2 โพนครก ท่าตูม นางโฮม นามโสม 64 8 ม.2 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

18 นางเป้า พรมมี 140 7S3W 0 1 16 2 โพนครก ท่าตูม นางสีนวน วงษ์ทิพย์ 55 13 ม.2 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ ลูกพ่ีลูกน้อง อนุญาต

19 นางเป้า พรมมี 222 7S3W 0 1 71 2 โพนครก ท่าตูม นายบุญมา ท่าดี 61 71 ม.2 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

20 นางสาวสมศรี บุญปก 29 6S4W 9 2 10 2 โพนครก ท่าตูม นางมลฤดี เสร็บเขียน 42 48/2 ม.2 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นางสาวสมศรี บุญปก 43 7S3W 19 2 24 2 โพนครก ท่าตูม นางมลฤดี เสร็บเขียน 42 48/2 ม.2 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 2



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

ระวาง
เน้ือท่ี

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้สละสิทธิท่ีดิน

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นายสุจินต์ ใจหาญ 202 5S3E 7 2 83 4 โพนครก ท่าตูม นายอิสระพงษ์ ศรีทอง 32 165 ม.4 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ี) อนุญาต

23 นางอมรวรรณ เจริญศุภศิริ 500 7S2W 0 1 2 6 โพนครก ท่าตูม นางปาน บัวสูง 55 95 ม.6 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ พ่ีน้องร่วมบิดามารดาฯ อนุญาต

24 นายสุจินต์ ใจหาญ 6 5S2E 5 0 80 8 โพนครก ท่าตูม นายอิสระพงษ์ ศรีทอง 32 165 ม.4 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ หลาน(ลูกของพ่ีร่วมบิดามารดา) อนุญาต

25 นายสุทธิรักษ์ ศรีทอง 52 4S3E 8 2 17 8 โพนครก ท่าตูม นางสาวชฎาพร หาญแท้ 27 83/1 ม.5 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

26 นางส าราญ บุญเลิศ 115 5S2W 10 0 17 10 โพนครก ท่าตูม นายพิชิต บุญเลิศ 60 75/108 ม.9 ต.คลองหน่ึง อ.คลองหลวง จ.ปทุมธานี พ่ีน้องร่วมบิดามารดา อนุญาต

27 นางสมหมาย ศรีทอง 281 5739I6898 10 0 0 12 โพนครก ท่าตูม นางสาวชฎาพร หาญแท้ 27 83/1 ม.5 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

28 นายสุทธิรักษ์ ศรีทอง 89 8S2E 3 0 43 12 โพนครก ท่าตูม นางสาวชฎาพร หาญแท้ 27 83/1 ม.5 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

29 นางล าดวน สีทา 69 8S2W 1 3 65 13 โพนครก ท่าตูม นางแสงดาว แก้ววัน 42 112 ม.13 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

30 นายวัชรินทร์ ศรีทอง 130 5S3E 12 2 18 14 โพนครก ท่าตูม นางศิริวรรณ ศรีทอง 60 79 ม.8 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

31 นางบอน บุญเลิศ 135 5S2W 7 0 65 15 โพนครก ท่าตูม นายแก้ว บุญเลิศ 41 102 ม.6 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

32 นายสิงห์โต หม่ืนมี 37 6S1W 7 3 71 15 โพนครก ท่าตูม นายเก่ง หม่ืนมี 25 128 ม.15 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

33 นายสิงห์โต หม่ืนมี 95 7S1W 12 2 39 15 โพนครก ท่าตูม นายเก่ง หม่ืนมี 25 128 ม.15 ต.โพนครก อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 2


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่สละสิทธิ - ท่าตูม
	แหล่งข้อมูลบัญชีสละสิทธิ เต็ม

